Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования «Крымский федеральный университет

имени В.И. Вернадского»

Академия строительства и архитектуры

Протокол № 7

заседания Ученого совета

от 14 сентября 2020 г.

Всего членов совета – 21

Присутствующих – 18

Председатель Ученого совета – Федоркин С.И.

Секретарь Ученого совета – Акимова Э.Ш.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О внесении изменений в структуру Академии строительства и

архитектуры (структурное подразделение) ФГАОУ ВО «КФУ

им. В.И. Вернадского»

Докладывает: Андронов Андрей Валентинович – зам. директора по

учебной работе.

2. О внесении изменений в перечень вступительных экзаменов Академии

строительства и архитектуры (структурное подразделение) ФГАОУ ВО «КФУ

им. В.И. Вернадского» на приемную кампанию 2021 года

Докладывает: Федоркин Сергей Иванович – директор Академии

строительства и архитектуры.

3. О сроках проведения конкурса на замещение вакантных должностей

доцента, старшего преподавателя, ассистента Академии строительства и

архитектуры

Докладывает: Андронов Андрей Валентинович – зам. директора по

учебной работе.

1. О внесении изменений в структуру Академии строительства и

архитектуры (структурное подразделение) ФГАОУ ВО «КФУ

им. В.И. Вернадского»

СЛУШАЛИ:

1.1. Информацию Андронова Андрея Валентиновича о переименовании

центра дипломного проектирования в лабораторию дипломного

проектирования информационно-вычислительного центра с 31.12.2020 года

ПОСТАНОВИЛИ: ходатайствовать перед ученым советом ФГАОУ ВО

«КФУ им. В.И. Вернадского» о переименовании центра дипломного

проектирования в лабораторию дипломного проектирования информационно-

вычислительного центра с 31.12.2020 года.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 18

«Против» - нет

«Воздержались» - нет

1.2. Информацию Андронова Андрея Валентиновича о ликвидации

центра дополнительного образования в связи с созданием в Академии

строительства и архитектуры (структурное подразделение) ФГАОУ ВО «КФУ

им. В.И. Вернадского» центра сопровождения образовательных программ с

31.12.2020 года.

ПОСТАНОВИЛИ: ходатайствовать перед ученым советом ФГАОУ ВО

«КФУ им. В.И. Вернадского» о ликвидации центра дополнительного

образования в связи с созданием в Академии строительства и архитектуры

(структурное подразделение) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского»

центра сопровождения образовательных программ с 31.12.2020 года.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 16

«Против» - 1

«Воздержались» - 1

1.3. Информацию Андронова Андрея Валентиновича о ликвидации

учебного отдела в связи с созданием в Академии строительства и архитектуры

(структурное подразделение) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского»

центра сопровождения образовательных программ с 31.12.2020 года.

ПОСТАНОВИЛИ: ходатайствовать перед ученым советом ФГАОУ ВО

«КФУ им. В.И. Вернадского» о ликвидации учебного отдела в связи с

созданием в Академии строительства и архитектуры (структурное

подразделение) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» центра

сопровождения образовательных программ с 31.12.2020 года.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 18

«Против» - 0

«Воздержались» - 0

1.4. Информацию Андронова Андрея Валентиновича о ликвидации

лаборатории планирования учебного процесса в связи с созданием в Академии

строительства и архитектуры (структурное подразделение) ФГАОУ ВО «КФУ

им. В.И. Вернадского» центра сопровождения образовательных программ с

31.12.2020 года.

ПОСТАНОВИЛИ: ходатайствовать перед ученым советом ФГАОУ ВО

«КФУ им. В.И. Вернадского» о ликвидации лаборатории планирования

учебного процесса в связи с созданием в Академии строительства и

архитектуры (структурное подразделение) ФГАОУ ВО «КФУ

им. В.И. Вернадского» центра сопровождения образовательных программ с

31.12.2020 года.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 16

«Против» - 1

«Воздержались» - 1

1.5. Информацию Андронова Андрея Валентиновича о ликвидации

архитектурно-строительного факультета Академии строительства и

архитектуры (структурное подразделение) ФГАОУ ВО «КФУ

им. В.И. Вернадского» с 27.11.2020 года.

ПОСТАНОВИЛИ: ходатайствовать перед ученым советом ФГАОУ ВО

«КФУ им. В.И. Вернадского» о ликвидации архитектурно-строительного

факультета Академии строительства и архитектуры (структурное

подразделение) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» с 27.11.2020 года.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 15

«Против» - 3

«Воздержались» - 0

1.6. Информацию Андронова Андрея Валентиновича о ликвидации

факультета водных ресурсов и энергетики Академии строительства и

архитектуры (структурное подразделение) ФГАОУ ВО «КФУ

им. В.И. Вернадского» с 27.11.2020 года.

ПОСТАНОВИЛИ: ходатайствовать перед ученым советом ФГАОУ ВО

«КФУ им. В.И. Вернадского» о ликвидации факультета водных ресурсов и

энергетики Академии строительства и архитектуры (структурное

подразделение) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» с 27.11.2020 года.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 15

«Против» - 3

«Воздержались» - 0

1.7. Информацию Андронова Андрея Валентиновича о реорганизации

кафедры Механики и сейсмостойкости сооружений путем слияния с кафедрой

Высшей математики и информатики Академии строительства и архитектуры

(структурное подразделение) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» с

27.11.2020 года.

ПОСТАНОВИЛИ: ходатайствовать перед ученым советом ФГАОУ ВО

«КФУ им. В.И. Вернадского» о реорганизации кафедры Механики и

сейсмостойкости сооружений путем слияния с кафедрой Высшей математики

и информатики Академии строительства и архитектуры (структурное

подразделение) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского» с 27.11.2020 года.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 18

«Против» - 0

«Воздержались» - 0

2. О внесении изменений в перечень вступительных экзаменов Академии

строительства и архитектуры (структурное подразделение) ФГАОУ ВО «КФУ

им. В.И. Вернадского» на приемную кампанию 2021 года

СЛУШАЛИ: информацию Федоркина Сергея Ивановича о внесении

изменений в перечень вступительных экзаменов Академии строительства и

архитектуры (структурное подразделение) ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И.

Вернадского» на приемную кампанию 2021 года.

ПОСТАНОВИЛИ: установить перечень вступительных испытаний на

направления подготовки 20.03.02 Природообустройство и водопользование и

15.03.04 Автоматизация технологических процессов русский язык,

математика и информатика.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 18

«Против» - нет

«Воздержались» - нет

3. О сроках проведения конкурса на замещение вакантных должностей

доцента, старшего преподавателя, ассистента Академии строительства и

архитектуры

СЛУШАЛИ: Андронова Андрея Валентиновича о сроках проведения

конкурса на замещение вакантных должностей, относящихся к профессорско-

преподавательскому составу Академии строительства и архитектуры до

26.11.2020 года.

ПОСТАНОВИЛИ: ходатайствовать перед ученым советом ФГАОУ ВО

«КФУ им. В.И. Вернадского» о проведении конкурса на замещение вакантных

должностей, относящихся к профессорско-преподавательскому составу

Академии строительства и архитектуры до 26.11.2020 года для сотрудников,

чей срок трудового договора истекает до 31.12.2020 года.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 18

«Против» - нет

«Воздержались» - нет

Председательствующий Ученого совета С.И. Федоркин

Секретарь Ученого совета Э.Ш. Акимова